
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TIÊN LÃNG 
 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tiên Lãng, ngày        tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện Tiên Lãng  
 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 21/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ ban hành quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ 

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Căn cứ Quyết định số 

1148/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lãng về việc 

thành lập Ban Chỉ đạo dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện Tiên Lãng; 

Uỷ ban nhân dân huyện Tiên Lãng xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động 

dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện Tiên Lãng như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

- Nhằm kiểm tra và đánh giá hoạt động dạy thêm, học thêm trong và ngoài 

nhà trường để kịp thời phát hiện, xử lý những trường hợp vi phạm quy định về 

dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện.   

- Kiểm tra, đánh giá công tác quản lý của Hiệu trưởng đối với việc quản 

lý hiệu quả công tác dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường.  

- Tăng cường công tác phối hợp giữa ngành Giáo dục, nhà trường với các 

cơ quan đơn vị có liên quan, với chính quyền địa phương trong việc giám sát, 

kiểm tra các hoạt động dạy thêm, học thêm.   

- Việc kiểm tra phải tuân thủ đúng quy định của pháp luật; đảm bảo tính 

chính xác, khách quan, trung thực, công khai và xử lý nghiêm vi phạm (nếu có).  

II. Nội dung  

1. Nội dung kiểm tra  

1.1. Kiểm tra công tác quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm của Hiệu 

trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở:  

- Kiểm tra các biện pháp quản lý trong triển khai thực hiện việc không 

được dạy thêm, học thêm ở Tiểu học;  

- Kiểm tra việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định về dạy thêm, 

học thêm trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về thực hiện các qui 

định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 

31/12/2024; 
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- Kiểm tra việc niêm yết công khai tại đơn vị các văn bản quy định về dạy 

thêm, học thêm và hồ sơ quản lý dạy thêm, học thêm;   

- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch và tổ chức tự kiểm tra về dạy thêm, 

học thêm tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở;   

- Kiểm tra việc xử lý các sai phạm của giáo viên về quy định dạy thêm, 

học thêm (nếu có).   

1.2. Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-BGD 

ĐT ngày 31/12/2025. 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật liên quan đến hoạt 

động dạy thêm, học thêm của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện: Việc 

đăng ký kinh doanh; thực hiện công khai; quản lý chương trình giảng dạy, học 

tập; việc đảm bảo các yêu cầu về an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ; việc 

thực hiện nghĩa vụ thuế. 

2. Hình thức kiểm tra  

Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch, kiểm tra thường xuyên hoặc kiểm tra 

đột xuất theo các cách thức sau:  

- Thông qua báo cáo; thông qua sơ kết, tổng kết;  

- Làm việc trực tiếp với đơn vị, tổ chức, cá nhân được kiểm tra;  

- Thành lập Đoàn kiểm tra, thành phần gồm:  

+ Lãnh đạo UBND huyện; 

+ Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;  

+ Đại diện Lãnh đạo các phòng chuyên môn trực thuộc UBND huyện;  

+ Đại diện Đội thuế liên huyện Tiên Lãng-Vĩnh Bảo; 

+ Đại diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn;  

+ Trưởng công an xã, thị trấn; 

+ Cán bộ quản lý các trường Tiểu học, Trung học cơ sở (số lượng thành 

viên Đoàn kiểm tra tùy thuộc vào khối lượng công việc kiểm tra).  

3. Đối tượng và thời gian kiểm tra  

- Đối tượng kiểm tra: các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện; các 

tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm hoặc có liên quan đến 

hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện.  

- Thời gian kiểm tra: Từ 15/04/2025. 

III. Tổ chức thực hiện  
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1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Xây dựng kế hoạch và tiến hành kiểm tra công tác quản lý dạy thêm, học 

thêm của Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS theo thẩm quyền.   

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành 

về hoạt động dạy thêm của các tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm, 

học thêm ngoài nhà trường.  

2. Các phòng chuyên môn có liên quan  

- Cử cán bộ, công chức tham gia đoàn kiểm tra theo kế hoạch của UBND 

huyện.  

3. UBND xã, thị trấn; Công an xã, thị trấn 

- Phối hợp cử cán bộ, công chức tham gia đoàn kiểm tra liên ngành về 

công tác dạy thêm học thêm trên địa bàn.  

4. Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS  

- Thông báo Kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm năm học 

2024-2025 của UBND huyện, của Phòng GD&ĐT đến toàn bộ cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh và các cá nhân, tổ chức có liên quan 

đến hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường.  

- Chuẩn bị và báo cáo các nội dung theo kế hoạch kiểm tra. 

- Hiệu trưởng các trường quản lý danh sách cán bộ quản lý và giáo viên 

đang tham gia giảng dạy tại các cơ sở dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường.  

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn 

huyện. Uỷ ban nhân dân huyện Tiên Lãng yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân có tổ chức hoạt động dạy 

thêm và các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện nghiêm túc 

triển khai thực hiện các nội dung tại văn bản này./. 

Nơi nhận: 
- TT HU; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban có liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, GDĐT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

  Nguyễn Ngọc Huy 
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